
TESTOVÁNÍ 

 

Testování žáků je podmínkou pro prezenční výuku. 

Probíhá samoodběrem (učitel pomáhá pouze s kapáním do testu) – viz video. 

https://www.youtube.com/watch?v=Ls0nrA-Oe20 

(odkaz na video byl rozeslán i na el.Žk) 

Testovat lze jen žáky bez příznaků. 

U samoodběrů 1.-3.r. může být přítomen jeden z rodičů – jako morální podpora, test sám je 

snadný a dobře snesitelný. 

Žáci se budou testovat ve svých třídách pod dozorem vyučujících. V případě, kdy bude 

přítomen i jeden z rodičů, proběhne testování ve vstupním vestibulu školy.  

Neúčast na testování = omluvená absence bez povinnosti školy zajistit online výuku. 

Pokud se žáky / žákyně nezúčastní výuky, bude poskytnuta studijní podpora (např. posíláním 

týdenních plánů, možnost využití individuální konzultace). 

Testování žáků bude probíhat 2x týdně v pondělí a ve čtvrtek na začátku 1.hodiny; přijde-li 

žák/žákyně později – bude testován/a po příchodu; týká se i školní družiny. 

Před samoodběrem budou žáci SEZNÁMENI s pravidly a průběhem testu.  

Žáci musí mít ve škole roušky. 

 

Neprovádí se u osob: 

- které doloží negativní výsledek testu mladší jak 48h  

- u osob po COVID – 19, přičemž od prvního RT.PCR testu s pozitivním výsledkem 

neuplynulo více než 90  dnů (nutné DOLOŽIT – nelze -li, bude proveden i test ve 

škole) 

 

POSTUP 

1)  Vydezinfikovat ruce 

2) Testovaný dostane sadu 

3) Tyčinku do nosu – 5x jemně otočit 

4) Do karty – z otvoru B do A – zasunou t tyčinku 

5) DOHLÍŽEJÍCÍ nakape 6 kapek roztoku 

6) 2x tyčinkou otočit 

7) Kartu zavřít a počkat na výsledek 

8) Bude zhotoven seznam s výsledky testovaní 

https://www.youtube.com/watch?v=Ls0nrA-Oe20


V případě pozitivního testu bude OKAMŽITĚ informován zákonný zástupce a bude zajištěn 

bezpečný odchod dítěte domů; žák/ žákyně následně musí absolvovat PCR test. 

Testy můžou mít žáci i vlastní, originál zabalené. 

Testovací diagram (v Příloze) 

Manuál testování: (v Příloze) 

https://testovani.edu.cz/faq-nejcastejsi-dotazy 

 

 

https://testovani.edu.cz/faq-nejcastejsi-dotazy

